
  

Kabinet praktického lékařství
3. lékařské fakulty Univerzity Karlovy v Praze

 

Co po nás chtějí 
naši studenti a studentky?

              MUDr. Pavel Martínek

Setkání školitelů KPL 3.LF, Praha, 24.6.2020



2

Kabinet praktického lékařství
3. lékařské fakulty Univerzity Karlovy v Praze

Koho jsme se ptali?

● Studenti 4. ročníku – první adepti na naši výuku
– 51 respondentů

● 57% žen
● 31% anglické curriculum

– efekt malých čísel – ale zajímavé závěry



3

Kabinet praktického lékařství
3. lékařské fakulty Univerzity Karlovy v Praze

Nakolik pro Vás profese praktického lékaře 
v budoucnu připadá v úvahu?

5 - Je to pro mne jasná volba 4 3 2 1 0 - Nepřipadá v úvahu
0

5

10

15

20

25

30

35

Nakolik pro Vás profese praktického lékaře v budoucnu připadá v úvahu?

Čeští studenti

Zahraniční studenti



4

Kabinet praktického lékařství
3. lékařské fakulty Univerzity Karlovy v Praze

Dokážete si představit práci v ambulantní 
sféře (ordinace jakékoli specializace)?

5 - Nedokážu si představit nic jiného 4 3 2 1 0 - Ambulance určitě ne
0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

Dokážete si představit práci v ambulantní sféře (ordinace jakékoli specializace)?



5

Kabinet praktického lékařství
3. lékařské fakulty Univerzity Karlovy v Praze

  ?
Je něco, co byste určitě nechtěli v 
rámci výuky praktického lékařství 
slyšet, co Vás nezajímá a/nebo už 

jste to slyšeli tisíckrát? 

Pokud ano, co?



6

Kabinet praktického lékařství
3. lékařské fakulty Univerzity Karlovy v Praze

  “
„Diabetes, although the topic is super important I feel that we 
have learned so much about it and the time should be spent on 
other diseases“

→ už žádné protěžování jedné nemoci

„Maybe the faculty talks about many specific diseases that are 
very rare but they do no focus on more common ones like GIT 
issues and headaches. Basic things I mean.“

→ už žádné zebry, ale lepší znalost koně

„Už nás prosím neučte základní odběr anamnézy...pokud je 
něco specifického u praktika, na co se více soustředit tak Ok.“

→ už žádný obecný bazál



7

Kabinet praktického lékařství
3. lékařské fakulty Univerzity Karlovy v Praze

  ?
Je něco, co byste si určitě chtěli z 

výuky odnést? Na co bychom měli dát 
zvláštní důraz a obzvlášť se tomu 

pověnovat? 

Pokud ano, co?



8

Kabinet praktického lékařství
3. lékařské fakulty Univerzity Karlovy v Praze

  “
Systém a místo praktika v něm

„Určitě bych chtěl rozlišit, za co odpovídá a které všechny vyšetření 
může provádět praktický lékař a které už musí přeposílat ke 
specialistům. A jistě i jak je to ohledně výdajů za různé testy, platbách 
pojišťoven za pojištěnce“

„Znalost systému zdravotní péče, interakce mezi primární péči a 
dalšími odborníky“



9

Kabinet praktického lékařství
3. lékařské fakulty Univerzity Karlovy v Praze

  “
Integrace znalostí

a diferenciální diagnóza

„Praktická medicína - příznaky, vyšetření a následná léčba. 
Dohromady v rámci jednotlivých onemocnění. Spojit tak seznamy 
znalostí z minulých let do použitelné podoby.“



10

Kabinet praktického lékařství
3. lékařské fakulty Univerzity Karlovy v Praze

  “
Běh ordinace

„Jak si zařídit vlastí ambulanci, výhody/nevýhody. Jak to funguje s 
pojišťovnami? Co praktik nejčastěji řeší?“



11

Kabinet praktického lékařství
3. lékařské fakulty Univerzity Karlovy v Praze

  “
Praktická stránka lékařství

„Chtěla bych si odnést praktické i teoretické zkušenosti, jak správně 
postupovat u pacientů, u kterých nevím, co by jim mohlo být, protože 
právě praktický lékař je člověk, který udává, jakým směrem se bude 
léčba ubírat.“

„Managing everyday questions that we are asked on a daily basis 
from family and friends because we study medicine, but can't answer 
due to lack of practice.“



12

Kabinet praktického lékařství
3. lékařské fakulty Univerzity Karlovy v Praze

  “
Komunikace

„How to explain the patients medical condition, without talking «over 
their head»but to still give the best and thorough message, and how 
to make sure the patient understand their own condition.“



13

Kabinet praktického lékařství
3. lékařské fakulty Univerzity Karlovy v Praze

  “
Praktický nácvik

„Bylo by skvělé, kdyby do výuka byl zapojen praktický nácvik 
dovedností jakéhokoliv druhu“

„How to do basic procedures that we’ve learned earlier, but has been 
long since we’ve practiced. Not learn about it, but actually preforming 
and practice it. - draw blood - inject vaccine - clean a wound - make 
Stiches of simple cuts - remove stitches - swap test from nose, 
mouth“



14

Kabinet praktického lékařství
3. lékařské fakulty Univerzity Karlovy v Praze

  ?
Co byste si chtěli odnést z výuky PL v 

rámci následujících oblastí?



15

Kabinet praktického lékařství
3. lékařské fakulty Univerzity Karlovy v Praze

Komunikace s pacientem v ordinaci obecně – jak vést 
rozhovor, jak ho ukončit, jak na problematické situace

Čeští studenti

Zahraniční studenti

V tomto je co se učit / zajímá mne to  5 4 3 2 1 0 - Umím / nezajímá mne
0

10

20

30

40

50

60

70

Komunikace s pacientem v ordinaci obecně – jak vést rozhovor, jak ho ukončit, jak na problematické situace



16

Kabinet praktického lékařství
3. lékařské fakulty Univerzity Karlovy v Praze

Diferenciální diagnostika prvního kontaktu – časté 
problémy v ordinaci (nejen) praktického lékaře

V tomto je co se učit / zajímá mne to  5 4 3 2 1 0 - Umím / nezajímá mne
0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

Diferenciální diagnostika prvního kontaktu – časté problémy v ordinaci (nejen) praktického lékaře



17

Kabinet praktického lékařství
3. lékařské fakulty Univerzity Karlovy v Praze

Administrativa v ordinaci – jak fungují neschopenky, jak a 
komu se předepisuje lázeňská péče, vydávání posudků a na 

co si při tom dát pozor... 

V tomto je co se učit / zajímá mne to  5 4 3 2 1 0 - Umím / nezajímá mne
0

10

20

30

40

50

60

70

Administrativa v ordinaci – jak fungují neschopenky, jak a komu se předepisuje lázeňská péče, vydávání posudků a 
na co si při tom dát pozor... 



18

Kabinet praktického lékařství
3. lékařské fakulty Univerzity Karlovy v Praze

Jak vést vlastní ordinaci – tipy a triky

V tomto je co se učit / zajímá mne to  5 4 3 2 1 0 - Umím / nezajímá mne
0

10

20

30

40

50

60

70

80

Jak vést vlastní ordinaci – tipy a triky



19

Kabinet praktického lékařství
3. lékařské fakulty Univerzity Karlovy v Praze

Psychosomatické minimum

V tomto je co se učit / zajímá mne to  5 4 3 2 1 0 - Umím / nezajímá mne
0

10

20

30

40

50

60

70

80

Psychosomatické minimum



20

Kabinet praktického lékařství
3. lékařské fakulty Univerzity Karlovy v Praze

Praktické dovednosti na interaktivních modelech – správná 
auskultace, vyšetření per rectum…

V tomto je co se učit / zajímá mne to  5 4 3 2 1 0 - Umím / nezajímá mne
0

10

20

30

40

50

60

70

80

Praktické dovednosti na interaktivních modelech – správná auskultace, vyšetření per rectum…



21

Kabinet praktického lékařství
3. lékařské fakulty Univerzity Karlovy v Praze

  ?
Pokud Vás napadá ještě něco, co 

byste nám chtěli sdělit, budeme rádi 
za každý podnět:



22

Kabinet praktického lékařství
3. lékařské fakulty Univerzity Karlovy v Praze

  “„Přála bych si, aby předmět nebyl zaméřen 
úzce jen na praktické lékařství, ale i na ostatní 
specializované ambulance.“



23

Kabinet praktického lékařství
3. lékařské fakulty Univerzity Karlovy v Praze

  “„Please choose teachers who speak good 
English and are motivated to teach.“



24

Kabinet praktického lékařství
3. lékařské fakulty Univerzity Karlovy v Praze

Děkujeme za pozornost


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24

